
保育料の軽減については，以下の表を御参照ください。

※　軽減後の保育料は，１０円未満切り捨てとなります。

所得割 500,000円以上

所得割 445,000円～499,999円

所得割 397,000円～444,999円

所得割 365,000円～396,999円

所得割 333,000円～364,999円

所得割 301,000円～332,999円

所得割 5,000円未満

市民税均等割のみ

市民税非課税

生活保護世帯・里親

所得割 273,000円～300,999円

所得割 247,000円～272,999円

所得割 221,000円～246,999円

所得割 195,000円～220,999円

所得割 169,000円～194,999円

所得割 151,000円～168,999円
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71,300円

69,300円

67,300円

65,300円

63,300円

61,300円

59,300円

条件

9,500円

16,400円

13,100円

11,300円

39,500円

19,700円

32,900円

29,600円

26,300円

所得割77,101円以上

小学校就学前の兄・姉がいる
（保育園等に通園している場合）

第２子半額・第３子無料
通常額

市民税非課税

市民税均等割のみ～所得割57,699円
生計を一にする兄・姉がいる

第２子半額・第３子無料

所得割57,700円～77,100円

 第１子半額
 ※0～2歳…半額が9,000円を超える場合は9,000円
 ※3～5歳…半額が6,000円を超える場合は6,000円

 第２子無料

多子世帯 母子・父子，在宅障害世帯
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８－３

所得割 133,000円～150,999円

所得割 115,000円～132,999円

所得割 97,000円～114,999円

所得割 87,000円～96,999円

所得割 77,000円～86,999円

所得割 67,000円～76,999円

所得割 57,000円～66,999円

所得割 33,600円～48,599円

所得割 48,600円～56,999円

所得割 18,600円～33,599円

所得割 5,000円～18,599円

柏市２号・３号子ども保育料額表（月額）

定義

                         無 料

０～２歳

標準時間

0円

0円

5,900円

7,700円

23,000円

36,200円

42,800円

46,100円

56,000円

52,700円

49,400円


